

**Intretinerea de rutina a  
drumurilor publice locale  
raionale an.2022—lotul nr.1**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 1

**Valoarea de deviz 1 362 124,435 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 02:				

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	чел-ч	6,200	52,57	325,934
2.	7123011000200	Betonist	чел-ч	5,200	52,57	273,365
3.	7129020012800	Pavator	чел-ч	775,620	52,57	40 774,344
4.	7129040010110	Asfaltator	ч-час	326,480	52,57	17 163,053
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	чел-ч	20,400	52,57	1 072,429
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	чел-ч	530,214	52,57	27 873,349
7.	9310060019922	Muncitor deservire	чел-ч	110,200	52,57	5 793,213
8.	9310060019930	Muncitor	ч-час	36,540	52,57	1 920,908
		<b>Total manopera</b>				<b>95 196,595</b>

**Materiale:**

1.	1212121212121	apa	m3	347,500	16,60	5 768,500
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	764,500	205,00	156 722,500
3.	14111222017521	Piatra sparta 4-16	m3	159,850	238,00	38 044,300
4.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina.	t	64,400	1 230,00	79 212,000
5.	23203226001101	Bitum	t	0,336	9 800,00	3 292,800
6.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	126,071	45,00	5 673,195
7.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	61,285	24,00	1 470,840
8.	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	19,960	38,00	758,480
9.	26151073261206	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(1.1-1.14.2)	buc	8,240	614,00	5 059,360
10.	26151073261306	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(3.1-3.33)	buc	8,240	614,00	5 059,360
11.	26151073261406	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(5.51.1-5.51.2)	buc	4,120	937,50	3 862,500
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,040	1 137,00	2 319,480
13.	28111063017951	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie) H-3.5	buc	20,000	865,00	17 300,000
14.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	41,200	1,20	49,440
15.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	82,400	2,00	164,800
16.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	41,200	0,67	27,605

17.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,825	45,00	37,125
18.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,412	61,40	25,297
19.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	82,400	0,25	20,600
20.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,360	16,60	55,776
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>324 923,958</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut.	28,000	22,00	616,000
2.	2932110004420	Tractor	h-ut.	36,540	200,00	7 308,000
3.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut.	8,160	228,00	1 860,480
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000mm	h-ut.	33,600	266,00	8 937,600
5.	29522200003547	Autogreder	h-ut.	120,640	450,00	54 288,000
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	618,492	450,00	278 321,400
7.	2952220003547	Autogreder	h-ut.	53,932	450,00	24 269,400
8.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut.	114,258	175,00	19 995,150
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut.	297,460	250,00	74 365,000
10.	2952240004127	Placa compactoare,vibro	h-ut.	33,600	25,00	840,000
11.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut.	4,480	25,00	112,000
12.	2952270004709	Motocositoarea	h-ut.	71,250	50,00	3 562,500
13.	2952500005004	Tractor	h-ut.	9,869	312,00	3 079,128
14.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut.	4,480	250,00	1 120,000
15.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut.	11,000	225,00	2 475,000
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	2,800	250,00	700,000
17.	3410541000002	Autocisterna	h-ut.	41,700	250,00	10 425,000
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>492 274,658</b>

Cheltuieli directe	lei	912 395,211
Contributii sociale si asigurari medical	24,00 %	22 847,183
Total	100,00 +	935 242,394
Cheltuieli de regie	14,50 %	135 610,148
Total	100,00 +	1 070 852,54 2
Beneficiu de deviz	6,00 %	64 251,153
Total	100,00 +	1 135 103,69 5
TVA	20,00 %	227 020,740

**Total deviz:**

**1 362 124,  
435**

Intocmit:

IF'Mariana Druta